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        Raporti për mbajtjen e dëgjimit publik për përgatitjen e buxhetit për vitin 2026  me mjekët   

Me datë:14.07.2025, është publikuar njoftimi në uebfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-shqip-1.pdf

Me 07.07.2025, është publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026-2028 
https://ferizaj.rks-gov.net/ëp-content/uploads/2025/07/KAB-Komuna-Ferizaj-2026-2028.pdf



Kërkesat e qytetarëve të pranuara në formë elektronike: Nuk është pranuar asnjë koment.






Raporti me të gjitha detajet:

	Tema: 
Dëgjimi publik me gratë  
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë / sugjerim për projektin e buxhetit të vitit 2025
	Statusi i kërkesës: 
Pranuar

Refuzuar

Pjesërisht
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)
	Drejtoria:

	1.
	-Ka kërkuar që të shtohet stafi punues, për shkak se ka mungesë shumë të madhe të infermiereve.

	Selvije Bislimi   
	Pjesërisht
	Është bërë kërkesa në MSH, nuk është në domenin tonë shtimi i stafit , pa e paraparë niveli qendror
	Drejtoria e Shëndetësisë

	2.
	-Me hapjen e Qendrës së Re të Mjekësisë Familjare, një e katërta e qytetit mbetet pa mbulim mjekësor.
-Propozoi identifikimin e një lokacioni të ri të përshtatshëm për qendër mjekësore dhe inkorporimin e tij në Planin Zhvillimor Komunal.

	Xhevdet Haxhidema                       
	Pjesërisht
	Me KAB 2025-2027 është i paraparë ndërtimi i QMF-së 10, që do ta mbuloj këtë pjesë
	Drejtoria e Shëndetësisë

	3.
	-Kërkoi shtim të stafit, duke theksuar pamundësinë për të funksionuar në mënyrë efikase me numrin aktual të punonjësve.

	Driton Krasniqi-Stomatolog

	Pjesërisht
	Është bërë kërkesa në MSH, nuk është në domenin tonë shtimi i stafit , pa e paraparë niveli qendror
	Drejtoria e Shëndetësisë

	4.
	-Ka kërkuar që të bëhet diçka konkrete  në lidhje me menaxhimin e mbeturinave farmaceutike, të bëhet një pikë grumbulluese e tyre.
-Të ndahet një buxhet i veçantë për farmacitë buxhet emergjentë.

	Agron Selmani 
	Pjesërisht
	Është pika grumbulluese për asgjësimin e barnave  tek QMF I
	Drejtoria e Shëndetësisë 



Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë:

Femra:10

Meshkuj:6

Totali:16

Projekt buxheti për vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u është prezantuar qytetarëve të pranishëm në dëgjim nga ana e drejtuesve të Komunës së Ferizajt. 


Me 14.07.2025:
Kalendari-Njoftimi përmes emailit u është dërguar : Drejtorëve të shkollave fillore-publike; drejtorëve të shkollave të mesme-publike; drejtorëve të shkollave private; pedagog, psikolog, mësimdhënës, mbështetës në shkollat fillore dhe të mesme; sekretarëve të shkollave të punësuar në institucione arsimore; policia, zjarrfikës, biznese; OJQ për mirëqenie, OJQ për barazi gjinore; institucione shëndetësore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ të ndryshme.
Përmes grupit të formuar në rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet që kanë të bëjnë me dëgjime buxhetore u janë dërguar edhe kryetarëve të këshillave të fshatrave dhe lagjeve të Komunës së Ferizajt.

Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.
Lista me nënshkrime nuk mund të publikohet për shkak të mbrojtjes së të dhënave, kujt i duhen për verifikim mund ti marrin tek Zyra për Informim dhe Komunikim me Publikun.
Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli
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